
obec Kobylnice 
Zastupitelstvo obce Kobylnice 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z  
12. zasedání Zastupitelstva obce 
Kobylnice 
dne 12. 12. 2024 
 

 

 



Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 12. 2024  Stránka 2 z 10 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce 

Kobylnice 

Termín konání: 12. 12. 2024 
Místo konání: Obecní úřad Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice 
Čas: 18:00 – 19:25 hodin 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Stanislav Dolanský, Michael Konečný, Jan Pastyřík, 
Jiří Pecl, Lubomír Šmíd, Pavel Šťastný, Michael Ulbrich, Ladislav Votápek, Alena Ulbrichová, 
Martina Zlatníková 
 
Pozdní příchod člena zastupitelstva obce: Dana Šmídová v 18:50 hodin 
 
Omluvení členové zastupitelstva obce: František Kvasnička, Petr Peško, Rudolf Prus, 
Martina Zichová 
  
Schválený program zasedání: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

2. Informace o činnosti rady obce 

3. Informace o činnosti kontrolního výboru 

4. Rozpočet obce Kobylnice na rok 2025 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na období 2026 až 2030 

6. Závazné ukazatele ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2025 

7. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

8. Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Požární řád obce Kobylnice 

9. Dodatek plánovací smlouvy s Nové Kobylnice s.r.o. (lokalita Za Humny) 

10. Dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného 

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka“ 

11. Informace o předpokládaných termínech zasedání zastupitelstva obce v roce 2025 

12. Informace o činnosti finančního výboru 

13. Různé 

 
Přílohy zápisu: 

příloha č. 1 – Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice 

příloha č. 2 – Prezenční listina 

příloha č. 3 – Rozpočet obce Kobylnice na rok 2025 [k bodu č. 4] 

příloha č. 4 – Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na období 2026-2030 [k bodu č. 5] 

příloha č. 5 – Rozpočet ZŠ a MŠ Kobylnice, p.o. na rok 2025 [k bodu č. 6] 

příloha č. 6 – Obecně závazná vyhláška o nočním klidu [k bodu č. 7] 

příloha č. 7 – Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Požární řád obce Kobylnice [k bodu  

                      č. 8] 

příloha č. 8 – Dodatek č. 2 k dohodě o podmínkách realizace veřejné infrastruktury 

                      [k bodu č. 9] 

příloha č. 9 – Dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného  

                     systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka“ [k bodu č. 10] 

příloha č. 10 – Zápis finančního výboru [k bodu č. 12]  



Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 12. 2024  Stránka 3 z 10 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18:00 hodin.  

 

Zasedání bylo svoláno ve středu 4. prosince 2024. Podklady byly rozeslány a zveřejněny ve 

stejný den. Starosta konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno 

a vyhlášeno, a to jak v souladu se zákonem o obcích, tak s jednacím řádem.  

Pozvánka tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl pořízen a ověřen ve lhůtě stanovené 

zákonem o obcích a je zveřejněn na internetových stránkách obce. Námitka proti němu nebyla 

podána.  

Zapisovatelkou v souladu s jednacím řádem starosta jmenoval paní Jaroslavu Urbánkovou. 

Dle prezenční listiny je z 15 členů zastupitelstva obce přítomno 10 členů. Omluveni jsou: 

František Kvasnička, Petr Peško, Rudolf Prus, Martina Zichová a pozdější příchod Dana 

Šmídová. Starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce 

a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.  

Prezenční listina tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Dle zákona o obcích a našeho jednacího řádu je třeba určit ověřovatele zápisu. Starosta 

ověřovateli zápisu jmenoval Pavla Šťastného a Jana Pastyříka. 

Schválení programu zasedání zastupitelstva: 
 

Starosta navrhl z důvodu pozdějšího příchodu předsedkyně finančního výboru Dany Šmídové 

přesunout bod č. 4 Informace o činnosti finančního výboru před bod Různé.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje program zasedání: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

2. Informace o činnosti rady obce 

3. Informace o činnosti kontrolního výboru 

4. Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 

5. Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko 

6. Závěrečný účet Svazku obcí Mohyla míru 

7. Obecně závazná vyhláška obce Kobylnice, kterou se stanovují podmínky pro 

spalování suchých rostlinných materiálů 

8. Obecně závazná vyhláška obce Kobylnice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejných prostranstvích  

9. Koupě pozemků od Lesů České republiky  

10. Prodej pozemku EG.D 

11. Dodatek programu rozvoje obce  

12. Informace o činnosti finančního výboru 

13. Různé 

 

Výsledek hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 1. 



Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 12. 2024  Stránka 4 z 10 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

Na 11. zasedání zastupitelstva obce dne 19. 9. 2024 byla schválena kupní smlouva s Lesy 

České republiky. Smlouva doposud nebyla uzavřena, aktuálně Ministerstvo zemědělství 

projednává nutný souhlas s tímto převodem.  

Dále zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku u garáží v Hloušku pro EG.D za kupní cenu 

2.000 Kč/m2. EG.D na tuto kupní cenu přistoupilo.  

2. Informace o činnosti rady obce 

Starosta informoval zastupitelstvo obce, že od minulého zasedání zastupitelstva obce se rada 

obce sešla na 7 schůzích a řešila zejména následující podstatnější záležitosti: 

Dodatek ke smlouvě o zemědělském pachtu s BONAGRO 

Rada obce schválila dodatek č. 2 smlouvy o zemědělském pachtu, v rámci, kterého došlo 

k navýšení pachtovného, doplnění inflační doložky, byla snížena výpovědní doba na 3 roky 

a doplněno ustanovení u ukončení pachtu ve veřejném zájmu s 6měsíční výpovědní dobou. 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace Partnerství 

Obec žádala Nadaci Partnerství o příspěvek na podzimní výsadbu zeleně, a to v lokalitě Pod 

Bezděkovem a v lokalitě u cyklostezky u nového rybníka. Ze strany Nadace Partnerství byl 

schválen nadační příspěvek ve výši 21.290 Kč. Rada obce příslušnou smlouvu o poskytnutí 

nadačního příspěvku schválila.  

Studie optimalizace odpadového hospodářství obce Kobylnice 

Rada obce schválila zpracovanou studii optimalizace odpadového hospodářství obce 

Kobylnice, na kterou obec získala i dotaci od EKO-KOMu. Závěry studie a návrhy opatření se 

budou projednávat v roce 2025. 

Studie proveditelnosti zavedení komunitní energetiky 

Rada obce schválila zpracovanou studii proveditelnosti zavedení komunitní energetiky v obci. 

Na základě této studie se aktuálně zpracovává žádost o poskytnutí dotace na instalaci 

fotovoltaických elektráren na budovách hasičské zbrojnice a základní školy.  

Nové řešení noční dopravy 

Rada obce projednávala návrh nového řešení noční dopravy v Brně. Nově již DMPB nebude 

zajišťovat noční linky mimo Brno. V rámci nočních linek je navrženo následující: 

- linka N89 v 23:30 a 0:30 již nebude z hlavního nádraží odjíždět do Kobylnic, resp. Prace, 

- každý den bude odjíždět linka 48 ze zastávky Hanácká do Prace v 0:15 (garantovaná 

návaznost na příjezd noční linky N95 v 0:00 z hlavního nádraží), 

- v noci před nepracovním dnem bude odjíždět linka 48 ze zastávky Hanácká do Prace 

v 2:15 (garantovaná návaznost na příjezd noční linky N95 v 2:00 z hlavního nádraží), 

- v noci před nepracovním dnem jezdila do Kobylnic linka N89 v 5:30 z hlavního nádraží 

a linka 48 v 7:17 a 8:17 z Úzké, nově bude jezdit pouze linka 48 v 6:37 a 8:05 z Úzké,  

- nově bude každou noc jezdit linka 48 z Kobylnic i do Brna, a to v 0:30 s případným 

přestupem v 0:39 na zastávce Hanácká na linku N95 (nejistá návaznost), 

- v noci před nepracovním dnem nebude jezdit z Prace v 4:53 a 5:53 jezdit linka N89, ale 

linka 48 na Úzkou v časech 4:51 a 5:51 s odjezdem z Prace.  



Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 12. 2024  Stránka 5 z 10 

3. Informace o činnosti kontrolního výboru 

Předsedkyně kontrolního výboru Martina Zichová je z dnešního zasedání omluvena, avšak 

sdělila, že se kontrolní výbor nesešel. 

 

4. Rozpočet obce Kobylnice na rok 2025 

Schvalování rozpočtu obce je vyhrazenou pravomocí zastupitelstva obce dle § 84 odst. 2 písm. 

b) zákona o obcích. Návrh rozpočtu byl sestaven na základě předpokládaných příjmů 

a očekávaných běžných a investičních výdajů v následujícím roce. Na úřední desce byl návrh 

rozpočtu obce zveřejněn 25. 11. 2024. 

Listopadová makroekonomická predikce ministerstva financí počítá v roce 2024 s růstem HDP 

o 1,1 % a v roce 2025 s růstem HDP o 2,5 %. Průměrná míra inflace pro rok 2025 je 

odhadována na 2,3 %. Letošní průměrná míra inflace by mohla dosáhnout 2,4 %. Ministerstvo 

financí pro příští rok počítá s průměrným nárůstem oproti letošnímu roku u DPH o 2,2 %, 

u daně z příjmů právnických osob o 3,4 % a u daně z příjmů fyzických osob o 5,0 %.  

Daňové příjmy rozpočtu obce jsou navrženy ve výši 25,8 mil. Kč, přijaté transfery ve výši 1,7 

mil Kč (dotace na výkon přenesené působnosti, na územní plán, na studii Živá krajina a nový 

elektromobil), nedaňové příjmy pak ve výši 1,5 mil. Kč. Celkové předpokládané příjmy roku 

2025 jsou ve výši cca 29 mil. Kč.  

Celkové výdaje rozpočtu jsou navrženy ve výši 40,5 mil. Kč, z toho běžné výdaje 20,4 mil. Kč 

a kapitálové výdaje 20,1 mil. Kč. 

Deficit rozpočtu ve výši 11.420.300 Kč se navrhuje pokrýt kladnými zůstatky na účtech obce. 

Kromě běžných výdajů je v návrhu rozpočtu počítáno s následujícími kapitálovými výdaji 

(investicemi): 

§ 2212 Silnice – projektová dokumentace na opravu komunikace na ulici U Řempa (plánované 

výdaje 255.000 Kč), 

§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací – projektová dokumentace chodníků 

(plánované výdaje 300.000 Kč), 

§ 2221 Provoz veřejné silniční dopravy – nový přístřešek na autobusové zastávce 

Kobylnice, hřbitov ve směru do obce (plánované výdaje 190.000 Kč).  

§ 2223 Bezpečnost silničního provozu – úsekové měření rychlosti (plánované výdaje 

4.000.000 Kč), 

§ 2333 Úpravy drobných vodních toků – studie Živá krajina (plánované výdaje 

1.000.000 Kč), 

§ 3113 Základní školy – studie rozšíření mateřské školy a základní školy, výstavba FVE 

(plánované výdaje 2.900.000 Kč), 

§ 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce – úpravy „hasičského hřiště“, cyklopoint 

v parku (plánované výdaje 850.000 Kč), 

§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže –herní prvky (plánované výdaje 100.000 Kč), 

§ 3631 Veřejné osvětlení – obnova veřejného osvětlení (plánované výdaje 2.500.000 Kč), 

§ 3635 Územní plánování – nový územní plán (plánované výdaje 885.000 Kč). 



Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 12. 2024  Stránka 6 z 10 

§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj – nákup pozemků, projektová dokumentace 

Horního dvora (plánované výdaje 2.550.000 Kč), 

§ 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení – 

projektová dokumentace Horního dvora (plánované výdaje 1.150.000 Kč), 

§ 5512 Požární ochrana – výstavba FVE (plánované výdaje 1.600.000 Kč), 

§ 6171 Činnost místní správy – projektová dokumentace Horního dvora (plánované výdaje 

1.800.000 Kč) 

Rozpočet obce na rok 2025 tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje rozpočet obce Kobylnice na rok 

2025. Zastupitelstvo obce Kobylnice stanovuje jako závazný ukazatel, jímž se má v roce 2025 

povinně řídit Rada obce Kobylnice jako výkonný orgán obce při hospodaření podle rozpočtu, 

v rámci daňových příjmů a přijatých transferů jednotlivé položky a v rámci ostatních příjmů 

a v rámci výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby. 

Výsledek hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 2. 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na období 2026 až 2030 

Dle § 2 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, se finanční hospodaření obce řídí jejím ročním rozpočtem 

a střednědobým výhledem rozpočtu. 

Střednědobý výhled rozpočtu je dle § 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

nástrojem obce sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje jejího hospodářství. 

Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 

5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu 

obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích 

a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. 

U dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na hospodaření obce po celou dobu trvání 

závazku. 

Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje předpokládanou výši příjmů a výdajů obce 

v následujících 5 letech po roce, na který se sestavuje rozpočet obce. Zároveň je stanovena 

orientační výše možných kapitálových výdajů obce v jednotlivých letech. V této souvislosti pak 

obec může s touto částkou kalkulovat na své plánované záměry, které jsou v tomto 

střednědobém výhledu rozpočtu rovněž popsány. 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 

Kobylnice na období 2026 až 2030. 

Výsledek hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 3. 

 



Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 12. 2024  Stránka 7 z 10 

6. Závazné ukazatele ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2025 

Školský zákon stanovuje, že obec zajišťuje výdaje škol, které zřizuje, s výjimkou výdajů 

hrazených z finančních prostředků státního rozpočtu a z jiných zdrojů. Obci byl předložen 

návrh rozpočtu školy na rok 2025, a to v rozlišení části kryté z přídělu zřizovatele, v části kryté 

z předpokládaných vlastních zdrojů a v části kryté ze státního rozpočtu. Celkový navrhovaný 

příděl zřizovatele je ve výši 2.574.200 Kč.  

Závazné ukazatele školy v rámci příspěvku zřizovatele se na základě projednání radou obce 

navrhují zastupitelstvu obce stanovit v rámci věcných ukazatelů ve výši celkového příspěvku 

zřizovatele 2.150.000 Kč a v rámci časových ukazatelů se navrhuje stanovit příspěvek ve 

čtyřech splátkách. 

S ohledem na připravovanou změnu ve způsobu financování nepedagogických zaměstnanců 

škol je pravděpodobné, že v průběhu roku dojde ke změně závazných ukazatelů a v nutném 

navýšení rozpočtu školy na platy.  

Rozpočet ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2025 tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice stanovuje Základní škole a Mateřské škole 

Kobylnice, příspěvková organizace, se sídlem Na Budínku 80, 664 51 Kobylnice, IČ 

750 23 016, závazné ukazatele pro rok 2025 tak, že v rámci věcných ukazatelů se stanovuje 

příspěvek zřizovatele v celkové výši 2.150.000 Kč a v rámci časových ukazatelů se stanovuje 

příspěvek zřizovatele v měsíci lednu 700.000 Kč, v měsíci dubnu 500.000 Kč, v měsíci červnu 

500.000 Kč a v měsíci září 450.000 Kč.  

Výsledek hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 4. 

7. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo 

obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. Návrh obecně závazné 

vyhlášky byl sestaven na základě známých termínů akcí v roce 2025 a na základě požadavků 

jednotlivých organizátorů. Do obecně závazné vyhlášky jsou zařazeny akce, které se budou 

konat pravděpodobně v parku u sokolovny. 

Obecně závazná vyhláška o nočním klidu tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Návrh usnesení Zastupitelstvo obce Kobylnice vydává obecně závaznou vyhlášku obce 

Kobylnice o nočním klidu. 

Výsledek hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 5. 

8. Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Požární řád obce Kobylnice 

Zastupitelstvo obce Kobylnice schválilo na svém zasedání dne 25. 4. 2019 obecně závaznou 

vyhlášku š. 1/2019, kterou se vydává Požární řád obce Kobylnice. Dne 20. srpna 2024 byla 

obci ze strany Ministerstva vnitra České republiky zaslána informace, že při posouzení této 

obecně závazné vyhlášky byl shledán rozpor se zákonem, a to z následujících důvodů: 



Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 12. 2024  Stránka 8 z 10 

• V čl. 3 (objekty se zvýšeným nebezpečím požáru) v rozporu s § 35 odst. 1 zákona 

o obcích – dle názoru generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky objekty uvedené v tomto ustanovení splňují charakteristiku činností pro 

zvýšené požární nebezpečí dle § 4 odst. 2 písm. h) zákona o požární ochraně. 

Provozovatelům těchto činností pak vyvstávají povinnosti na základě zákona o požární 

ochraně.  

• V čl. 7 odst. 1 s ustanovením § 29 odst. 1 písm. j) zákona o požární ochraně. 

(ohlašovna požáru musí být nepřetržitě). 

S ohledem na uvedené nedostatky je předložena nová obecně závazná vyhláška, ze které 

jsou zejména vypuštěna ustanovení o výčtu objektů se zvýšeným nebezpečím požáru 

a o provozní době obecního úřadu. 

Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Požární řád obce Kobylnice tvoří přílohu č. 7 

zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice vydává obecně závaznou vyhlášku obce 

Kobylnice, kterou se vydává Požární řád obce Kobylnice. 

Výsledek hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 6. 

9. Dodatek plánovací smlouvy s Nové Kobylnice s.r.o. (lokalita Za Humny) 

Nové Kobylnice s.r.o. má zájem na rozšíření stavebního záměru o výstavbu dalších 

2 řadových rodinných domů typu A1 na pozemku p. č. 652/71 v k. ú. Kobylnice u Brna. Celkově 

by tedy výstavba zahrnovala stavbu 23 řadových rodinných domů, 6 samostatně stojících 

rodinných domů, 10 dvojdomků, tj. celkem 39 rodinných domů.  

V návaznosti na tento záměr je zastupitelstvu obce předložen dodatek k uzavřené plánovací 

smlouvě, který spočívá v doplnění nově budované veřejné infastruktury ke stávající již 

budované, a to za stejných podmínek, tzn. že i tato infrastruktura bude společně s pozemkem 

předána obci. 

Dodatek č. 2 k dohodě o podmínkách realizace veřejné infrastruktury tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje dodatek č. 2 k Dohodě 

o podmínkách realizace veřejné infrastruktury při zástavbě území v k. ú. Kobylnice u Brna, 

lokalita Za Humny, ze dne 13. 1. 2022, uzavřené s Nové Kobylnice s.r.o., se sídlem Křenová 

478/72, 602 00 Brno, IČ 14 009 145.  

Výsledek hlasování: PRO: 8, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 1. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 7. 

10. Dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného 

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka“ 

Obec má uzavřenou s Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko smlouvu o spolupráci 

a financování projektu stavby cyklostezek. V rámci vybudované první etapy cyklostezek na 

Šlapanicku (v Kobylnicích úsek Ponětovice-Sokolnice) bude končit záruka v září roku 2025 

a doba udržitelnosti dle získané dotace končí v květnu 2026. V rámci vybudované druhé etapy 



Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 12. 2024  Stránka 9 z 10 

cyklostezek na Šlapanicku (v Kobylnicích úsek Kobylnice-Prace) bude končit záruka roce 2026 

a doba udržitelnosti dle získané dotace končí v dubnu 2027. Po celou dobu udržitelnosti je 

vlastníkem cyklostezky DSO Šlapanicko, obcím se budou cyklostezky převádět po uplynutí 

této doby.  

Na cyklostezkách se objevují závady, které DSO reklamoval, ale zhotovitel je nechce uznat 

jako záruční. Aktuálně vede DSO další jednání se zhotovitelem a zadává odborný posudek, 

který by prokázal skutečný stav věci. Pro případ neuznání reklamací a pro situaci, kdy skončí 

záruka, navrhuje DSO založit fond na opravy a údržbu cyklostezek.  

Dosud byla na DSO taková praxe, že po skončení stavby a vyúčtování dotace se všechny 

zbylé naspořené finanční prostředky vrátily obcím. Svazek tedy nemá prostředky na to, aby 

financoval mimozáruční opravy. Je navrženo, aby do fondu oprav a údržby každá obec vložila 

pro začátek částku ve výši 200 tis. Kč, z které by se mohly mimozáruční opravy hradit. 

Naspořené peníze by se vedly v účetnictví svazku odděleně a mohly by se použít jen na tento 

účel a na další související záležitosti (např. odborný posudek, pojištění atd.) 

V případě využití fondu by se skutečné náklady rozúčtovaly stejným klíčem jako stavba (každá 

obec by hradila náklady na svém katastrálním území, pokud se obce nedohodnou jinak). Po 

skončení doby udržitelnosti by se cyklostezky předaly obcím a naspořené peníze ve fondu by 

se jim vrátily. 

Dodatky ke smlouvě pro všechny zapojené obce byly schváleny na Valné hromadě 

Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko dne 14. 11. 2024. 

Dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě 

bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka“ tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

Během projednávání tohoto bodu se dostavila zastupitelka Dana Šmídová v čase 18:50 hodin. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci 

a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na 

území Šlapanicka“. 

Výsledek hlasování: PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 8. 

11. Informace o předpokládaných termínech zasedání zastupitelstva obce v roce 

2025 

Zastupitelstvo obce se dle § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. Článek 

3 odst. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva obce Kobylnice uvádí, že starosta stanoví předběžný 

harmonogram zasedání zastupitelstva obce a o tomto harmonogramu informuje zastupitelstvo 

obce a zveřejní jej rovněž na internetových stránkách obce. S ohledem na to, že se jedná 

o předběžný harmonogram, zastupitelstvu obce je pouze tento harmonogram předkládán na 

vědomí, protože přesné stanovení jednotlivých termínů zasedání zastupitelstva obce je 

v konečném důsledku v pravomoci starosty obce dle § 92 odst. 1 zákona o obcích. 

V návaznosti na výše uvedená ustanovení je pro rok 2025 stanoven následující předběžný 

harmonogram zasedání zastupitelstva obce: 

čtvrtek 13. 3. 2025, 



Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 12. 2024  Stránka 10 z 10 

čtvrtek 12. 6. 2025,  

čtvrtek 18. 9. 2025 (po mši), 

čtvrtek 11. 12. 2025. 

12. Informace o činnosti finančního výboru 

Zprávu finančního výboru přednesla předsedkyně Dana Šmídová. Finanční výbor se sešel 

jedenkrát. Zabýval se návrhem rozpočtu obce Kobylnice na rok 2025. Finanční výbor 

doporučuje zastupitelstvu schválit navržený rozpočet obce na rok 2025.  

Dále se finanční výbor seznámil se střednědobým výhledem rozpočtu obce Kobylnice na 

období 2026 – 2030 a to bez připomínek. Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu schválit 

navržený střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na období 2026 – 2030. 

 

Zápis finančního výboru tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

13. Různé 

Jiří Pecl pozval přítomné na valnou hromadu SDH Kobylnice, která se bude konat 24.1.2025 

v 18:00 hodin. 

Stanislav Dolanský informoval přítomné zastupitele, že zejména ze zdravotních důvodů se 

rozhodl rezignovat na funkci zastupitele obce. 

 

 

 

Bc. Michael Ulbrich 

starosta 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

Pavel Šťastný 

 

 

 

Jan Pastyřík 

 

 

 

Zapsala: Jaroslava Urbánková    

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 18. 12. 2024 


